Ivette Gonzalez Sarkis




Caracteristicas:

1
2
3
4.
5
6

Procedimiento simple.

Baja ansiedad.

Requiere poco tiempo.
Necesidad de papel y lapiz.
Aplicacion individual y/o grupal.
Util para todas las edades, profesiones y ambos sexos.




Aplicacion:
Se entrega una hoja de papel tamano carta a lo largo.
Consigna:

“Dibuje una persona bajo la lluvia”

Paraguas a eleccion del evaluado por ser un elemento de importancia.




Interpretacion:

Imagen corporal bajo condiciones ambientales desagradables, tensas, donde
la lluvia representa lo perturbador.

Voltear el papel: oposicidon, rechazo a las 6rdenes, sugerencias, indicaciones,
conducta invasiva, etc.




Analisis de recursos expresivos:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Dimensiones.
Emplazamiento.
Trazos.
Presion.
Tiempo.
Secuencia.
Movimiento.
Sombreado.




PERSONA
BAJ O LA LLUVIA”

Analisis de contenido:
Orientacion de la persona.
Posturas.

Borrados.

Repaso, tachaduras, lineas incompletas.
Detalles accesorios.
Vestimenta.

Paraguas como defensa.
Reemplazo del paraguas.
Partes del cuerpo.
Identidad sexual.

Dibujo de un personaje.
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BAJ OLALLU VI A
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Orientaciéon de la persona

Posturas

Borrados en el dibujo

Repaso de lineas, tachaduras, lineas incompletas
Detalles accesorios y su ubicacion

Vestimenta

Paraguas como defensa

Reemplazo del paragua

Partes del cuerpo




